



اخبار

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه هیچ رفتی در برخورد دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی وجود نخواهد داشت، به همه کسانی که به فکر ثروت‌های بادآورده و سوءاستفاده از تنبهاات اقتصادی هستند هشدار داد که قوه قضائیه به عنوان یکی از ارکان نظام به سراغ آن‌ها خواهد رفت و قطعاً مجازات خواهند شد. به گزارش میزان، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با اشاره به تلاش‌های دشمن برای ایجاد تلاطم در بازار و اقتصاد کشور با هدف ایجاد شکاف میان مردم و نظام طی ماه‌های اخیر، گفت: در کنار این دشمنی‌ها عده‌ای در داخل به دنبال سودجویی و کسب ثروت‌های بادآورده بودند. ما نیز به این افراد هشدار دادیم که برخوردهایمان جدی و قاطع خواهد بود. مجدداً اعلام می‌کنم که دستگاه قضایی ضمن حمایت کامل از سرمایه‌گذاری سالم و برخورد با افراد پانهادهایی که به نحوی بخواهند در مقابل این قبیل سرمایه‌گذاران هائوامتی ایجاد کنند، بشدت با کسانی که تلاش دارند از رخنه‌های امنیتی و اقتصادی برای تحصیل مال و انباشت ثروت بادآورده استفاده کنند مقابله خواهد کرد. آیت‌الله آملی لاریجانی با توصیه به افرادی که در اندیشه سودجویی و بهره‌مندی از برخی تنبهاات هستند، تأکید کرد: بهتر است تاره‌آزادگشتی وجود دارد این افراد از تفتلغات و جرایم خود دست بردارند، زیرا قطعاً دستگاه قضایی به عنوان یکی از ارکان نظام با قاطعیت در مقابل مفاسد اقتصادی ایستاده و اجازه نمی‌دهد که برخی باتلاش برای کسب ثروت‌های بادآورده منافع عموم مردم را به خطر بیندازند.

وزیر اطلاعات:

مرزبانان روده شده تا این لحظه در سلامت هستند

وزیر اطلاعات درباره آخرین وضعیت مرزبانان روده شده توضیحاتی ارائه کرد. به‌گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام علوی در هفتمین همایش ملی پدافند غیرعامل در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت مرزبانان روده شده در مرز میرجاوه اظهار کرد: مرزبانان روده شده تا این لحظه در سلامت هستند و فعالیت‌های زیادی توسط ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهی نیروی زمینی سپاه در ارتباط با ارتش پاکستان صورت گرفته است.علوی افزود: علاوه بر این، وزیر کشور نیز با همتای پاکستانی خود ارتباط گرفته و آنها هم اقداماتی را شروع کردند که امیدواریم مجموع این اقدامات موجب آزادسازی مرزبانان کشورمان شود.وی همچنین درباره پیش‌بینی زمان آزادی مرزبانان روده شده گفت: تلاش‌ها در حال انجام است و امیدواریم نتیجه بزودی حاصل شود و چشم‌خانواده‌های این عزیزان به دیدن فرزندان‌شان روشن شود.

■ **دستگیری ۱۶نفر مسئولین، لیدرها و اعضای فعال یک شبکه هرمی نوظهور**
وزارت اطلاعات ۱۰ نفر از مسئولان، لیدرها و اعضای فعال یک شبکه هرمی نوظهور را در استان‌های تهران، همدان و اصفهان دستگیر و تحویل مراجع قضایی داد. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: سربازان گمنام امام زمان (عج) در راستای تأمین نظم و امنیت اقتصادی و جلوگیری از اختلال در نظام اقتصادی کشور، ضمن شناسایی و برخورد با یک شبکه هرمی به‌نام (World Wide Energy) که تعداد ۱۰۰ نفر از مسئولان، لیدرها و اعضای فعال این شبکه هرمی نوظهور را در استان‌های تهران، همدان و اصفهان دستگیر و تحویل مراجع قضایی دادند. بر اساس این گزارش، این شبکه هرمی در پوشش دوره‌های آموزشی مؤسسه گزینوترا آکادمی (Creator Academy)، در گذشته با نام شرکت‌های همچون وی جی‌ام سی (VGM)، ادروز (Adrows) و یونیفاندز (Unifunds) و اخیراً با نام ورد واید انرژی (World Wide Energy)، مردم را فریفته و از این طریق توانسته میلیاردها تومان کلاهبرداری کند. شرکت مذکور با ادای دروغین سرمایه‌گذاری در ارتقا و پیشرفت انرژی سبز و سوخت‌های زیستی و غیرفسیلی، اقدام به جذب سرمایه افراد و انعقاد قرارداد صوری با آنها کرده و از همين سرمایه جمع شده مجدد به سرمایه‌گذاران سود پرداخت می‌کرد. این اطلاعیه می‌افزاید: شایان ذکر است استفاده از ارزهای رمزنگار شده جهت امور غیرقانونی و پولشویی، ترغیب و اغفال افراد از طریق برگزاری همایش‌ها و دوره‌های آموزشی در خارج از کشور، خروج ارز از کشور و اقدام به شبکه‌سازی هرمی، بخشی از فعالیت‌های غیرقانونی و مخرب این مجموعه کلاهبرداری و اخلاقلنگر اقتصادی است. وزارت اطلاعات در پایان از مردم خواست: با عنایت به شکل گیری مجدد شبکه‌های هرمی با ترندهای جدید و کلاهبرداری آنها و احتمال مالمباحته شدن افراد، مقتضی است مردم شریف از هرگونه سرمایه‌گذاری در طرح‌هایی از این قبیل، خودداری و در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک مراتب را به شماره ۱۱۳ منعکس کنند.

سفیر ایران در دانمارک اخراج نشده است

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه سفیر ایران در دانمارک به موجب حادثه تروریستی اخیر اخراج نشده است، گفت: طرح چنین ادعاهایی در مورد دخالت ایران در این حادثه ساخته موساد است. محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به ادای برخی از مقام‌های دانمارکی در خصوص عملیات نافرجام علیه یکی از مخالفان ایرانی در این کشور و اخراج سفیر ایران در دانمارک، انتساب عملیات ادعایی به جمهوری اسلامی را قویا تکذیب کرد و گفت: به هیچ عنوان این‌طور نبوده و سفیر ایران هم از دانمارک اخراج نشده است. وزیر امور خارجه در ادامه یادآور شد: ما با دولت دانمارک دیدگاه‌های خود را مطرح کردیم و به آنها اذعان داشتیم که پناه دادن به تروریست‌ها قابل قبول نیست. ظریف تأکید کرد: طرح چنین ادعاهایی در مورد دخالت ایران در حادثه دانمارک و دستگیری‌ای که اخیراً انجام شده ساخته موساد است. وزیر امور خارجه همچنین اظهار داشت: با توجه به حادثه پیش آمده، ما اعلام آمادگی برای همکاری جهت کشف حقایق کردیم، لذا باید دید دانمارکی‌ها تا چه میزان می‌خواهند به تعهدات بین‌المللی خود عمل کنند. اخیراً فین بورج اندرسون، رئیس سرویس امنیتی دانمارک در کنفرانسی خبری با متهم کردن ایران به دست داشتن در حمله به یک شخص دانمارکی ادعا کرد که این حمله علیه رهبر دانمارکی گروهک لاجوازیه انجام گرفته است. اندرسون همچنین در این باره ابراز عقیده کرد که ما با یک سازمان اطلاعاتی ایرانی که برای حمله در خاک دانمارک برنامه ریخته است، طرف هستیم.

کاظم صدیقی ختیب این هفته نماز جمعه تهران

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، غلامعلی افروز عضو هیات علمی دانشگاه تهران پیش از ایراد خطبه‌های نماز جمعه با موضوع «زوجین و هنگامه فرزند آوری» پیرامون تحکیم خانواده به سخنرانی خواهد پرداخت.

پرنامه مراسم سوگواری دهه آخر ماه صفر در حرم امام (ره)

مراسم سوگواری ۲۸و۲۹ صفر در روزهای چهارشنبه ۱۶ و پنجشنبه ۱۷ آبان یا حضور اقتشار مختلف مردم در حرم امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، آستان امام خمینی (ره) از عموم مردم برای شرکت در این مراسم دعوت به‌عمل آورده است.

وزیر کشور بار دیگر نسبت به خطر نارضایتی مردم هشدار داد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی روز گذشته در هفتمین همایش ملی پدافند غیرعامل کشور در این باره گفت: اگر نتوانیم رضایتمندی مردم در حاصل کنیم، آن وقت به مشکل اساسی برخورد می‌کنیم و آسیبش را خواهیم دید؛ چرا که نظام طبیعت با کسی تعارف ندارد.

وزیر خارجه زیر ضرب مخالفان دولت قرار گرفت

۳ کارت سبز بهارستان به ظریف در یک روز

ظریف خطاب به مخالفان: افتخار ملت را به ننگ و ذلت تبدیل نکنید

رنگ کارت‌هایی که مخالفان دولت برای وزیر خارجه تدارک دیده بودند، به طرح سه سؤال از سوی جمعی از مخالفان خود با لیدری حسینعلی حاجی دلیگانی راهی بهارستان شده بود. سؤالاتی درباره ردیابی اموال بابک زنجانی در خارج از کشور، امضای اسنادی بعد از برجام و اینکه چرا در مذاکرات، روز ایران به آمریکاها نرسیده است؟ البته از میان این سه سؤال هم در جلسه دیروز تنها دو سؤال از طرف حسینعلی حاجی دلیگانی که به عنوان نماینده سؤال‌کنندگان صحبت می‌کرد، مطرح شد. در واقع زمانی که مهلت قانونی ظریف برای پاسخ به سؤالات تمام شد، حاجی دلیگانی سؤال آخر را پشت بابتن مجلس مطرح کرد. همین موضوع باعث کنایه ظریف به حاجی دلیگانی گفت: «شما از سه سؤال به دو سؤال پرداختید، این روش جدید است که بعد از پایان عرایض من به سؤال سوم می‌پردازید.

بالاخره اینجاخانه شما است و ما هم میهمان شما هستیم، نوش جان‌تان!«؛ به جز حاجی دلیگانی، نمایندگان چون نادر قاضی‌پور، جواد کریمی قدوسی، سیدناصر موسوی لاگراتی، علیرضا سلیمی و محمد دهقانی نقدر نیز این سؤالات را مطرح کردند. حسینعلی دلیگانی در جلسه دیروز در توضیح سؤال اول از وزیر خارجه درباره پیگیری اموال بابک زنجانی در خارج از کشور گفت: هم رئیس قوه قضائیه و هم معاون اول رئیس جمهوری در سال ۹۳ در جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی درباره سؤال مطرح کردند اما ما در خارج کارد انجام شود و این در حالی است که مجلس از این موضوع بی‌اطلاع بود و در نهایت نیز وزیر امور خارجه، سیف وطیب‌نیا در این مورد نامه‌پیشمانی نوشتند.

نماینده شاهین شهر یادآور شد: براساس اساهین ۱۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی هیچ مقامی نمی‌تواند بدون مصوبه نمایندگان مجلس که وکلای ملت هستند، هیچ تعهدی به سایر کشورها بدهند، علت محرمانه بودن

تاکتیک موافقان CFT در مجلس

اصر ار بر مصوبه قبلی، رایزنی با شورای نگهبان و مجمع

«هنوز چیزی تمام شده نیست»؛ این ارزیابی یک عضو حقوقدان شورای نگهبان از احتمال سرنوشتی است که پیش روی لایحه CFT قرار دارد. نجات‌الله ابراهیمیان به ایرینا گفته که «چه‌بسا ایراداتی که شورای نگهبان به CFT گرفته، در مجلس رفع شود یا حتی به مجمع تشخیص برود. به هر حال داستان CFT همچنان ادامه دارد» همین ارزیابی را بسیاری از نمایندگان مجلس هم دارند.

تعداد نمایندگانی که امیدوار هستند این لایحه در گام‌های بعدی که پیش رودارد تبدیل به قانون شود، کم به نظر نمی‌رسد. برخی اعضای مؤثر دو فراکسیون امید و مستقلین به «ایران» گفته‌اند که فراکسیون‌های متبوع آنها در ادامه کاربر مصوبه مجلس اصرار خواهند کرد، چون این لایحه را به نفع کشور می‌دانند. بهرام پارسی، سخنگوی فراکسیون امید یکی از این نمایندگان است که می‌گوید: «اعضای فراکسیون امید با جدیت تمام همان مواضع قبلی خود را در حمایت از لایوح چهارگانه حفظ خواهند کرد و موضوع FATF را برای کشور ضروری می‌دانند.» همین‌طور غلامعلی جعفرزاده،

آنان پاسخ دهیم؟ تنها به این شکل که رضایتمندی آنان را تأمین کنیم و اگر نتوانیم این کار را بکنیم آن وقت به مشکل اساسی برخورد می‌کنیم و آسیبش را خواهیم دید. وزیر کشور با اشاره به ناآرامی‌های اخیر، تصریح کرد: وقتی تهدیدها را طبقه‌بندی می‌کنیم این نوع تهدیدات و حرکنای که در چندین ماه گذشته با آن روبه‌رو بودیم

به اقدامات دشمن بنگریم. دشمن در رسانه‌های خود این مراسم را بایکوت کرد و بازتابی نداد و اگر هم رسانه‌هایی به آن پرداختند برای بزرگ کردن اشکالات یا قراردادن شیعیه در مقابل اهل سنت بود. آنها می‌خواستند اربعین را در مقابل حج قرار دهند در حالی که ما معتقدیم اربعین در طول حج است؛ اربعین و نارساست» ادامه داد: عظمت مراسم مستحب اولی و حج جزو واجبات است.

امنیّت را پیش از وقوع حادثه رعایت کنیم؛ چرا که هزینه کمتری را متقبل خواهیم شد. وزیر کشور روز گذشته در جلسه ستاد اربعین با بیان این که «برخی مطرح کردند چراغی که به خانه رواست، به مسجد حرام است که تلقی ما این است که این برداشت‌ها بسیار سطحی است و نارساست» ادامه داد: عظمت مراسم اربعین وقتی بیشتر درک می‌شود که

آن گونه که شما سیاه و سفید می‌بینید، نیست. ظریف با بیان اینکه در موارد متعدد برداشت‌ها از برجام متفاوت بود، یادآور شد: آن زمان که IRA مورد بررسی و آزمایش قرار گرفت، در جهان غوغا شد، آنها می‌گفتند این موضوع جزو توافقات هسته‌ای نبود، اما نه تنها آزمایشات ادامه یافت، حتی به سانسرفیروز گاز نیز تزریق شد. وزیر امور خارجه کشور با اشاره به نامه طیب‌نیا بیان داشت: ایسان در نامه‌ای تأکید داشت که هر توافق دیگری بعد از برجام باید براساس قانون اساسی دنبال شود، از این رو است که ۴ لایحه توسط FATF در مجلس در حال پیگیری است. اما چند که اعتقاد داریم ۲ سال از وقت کشور

یک توازن که منافع شما هم حفظ شود، است. برجام آنقدر در جهت منافع ملت ما نبود که آمریکا با آن فضاحت از توافق هسته‌ای خارج شد. ظریف با اشاره به رفتارهای اخیر آمریکا بیان داشت، آمریکا مجبور شد از ادعای خود برای به صفر رساندن فروش نفت ایران عقب‌نشین کند، امروز براسا در فروش نفت ایران به صفر برسد، اما آمریکا این موضوع را ۶ ماه به تعویق انداخته است. وی تأکید کرد: برجام از استحکامی برخوردار است که همه دنیا بر آن تأکید دارند و همچنان منافع ایران را حفظ می‌کنند.

در واقع مذاکرات رسیدن به تفاهمی است که برای همه قابل قبول است، اما آمریکایی‌ها زورشان نرسید آنچه را که می‌خواستند بگیرند، اما با گذشت یک سال و نیم هم نتوانستند به خواسته‌هایشان برسند. وزیر امور خارجه کشورمان عنوان کرد: اگر تصمیم بگیریم، می‌توانیم برنامه هسته‌ای خود را به مراتب بهتر از گذشته دنبال کنیم و این تصمیم با نظام است. وی با تأکید بر دستاوردهای چند ساله اخیر رای دیوان بین‌المللی دادگستری، اتحادیه اروپا و فضاحت آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل، توقیقات وزارت امور خارجه را به همگان نشان می‌دهد. ظریف ادامه داد: آنچه که در توافق گفته شده است، ۱۳۰ ت آن سنگین مازاد در ایران برای فروش باید عرضه شود و تأکید شده است که این مقدار آب سنگین نباید در ایران نگهداری شود، ما همه می‌پذیرند، بنابراین وضعیت

دبیر جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به ایرادات و ابهامات شورای نگهبان به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) گفت: معتقدم در این برهه ضرورت دارد مسیر را باز کنیم تا این لایحه امضا شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در نشست هفتگی خود با خبرنگاران افزود: برخی اجرای FATF را با برجام و مذاکرات هسته‌ای با ۵۰۰۱ و مسائل دیگر خلط می‌کنند اما باید گفت که طبیعی است برخی مفاد کنوانسیون‌های بین‌المللی با برخی از قوانین داخلی و اعتقادات و مواضع ما منطبق نیست. مهم‌تر از FATF با توجه به این است که ایران به آن پیوست در حالی که با بسیاری از مبانی ارزشی و قانونی ما منطبق نبود و البته پذیرش آن به معنای آن نیست که به طور کامل آن را قبول داریم. ما این موارد را تا جایی قبول داریم که قانون اساسی‌مان اجازه دهد. از این رو معتقدم مجموعه

«ایران» می‌گوید که باید هم در سطح افکار عمومی و هم در سطح نهادهای مؤثر دیگر مثل شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام زوایای مختلف ضرورت پذیرش لایوح چهارگانه تشریح و بیانند، راه حل مجمع تشخیص مصلحت نظام است و آنجا تصمیم مناسب را خواهیم گرفت.

«ایران» می‌گوید که باید هم در سطح افکار عمومی و هم در سطح نهادهای مؤثر دیگر مثل شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام زوایای مختلف ضرورت پذیرش لایوح چهارگانه تشریح و بیانند، راه حل مجمع تشخیص مصلحت نظام است و آنجا تصمیم مناسب را خواهیم گرفت.